中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2023】485 号

中证鹏元关于关注西安曲江文化控股有限公司

被列入被执行人的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对西

安曲江文化控股有限公司（以下简称“曲文控”或“公司”）及其发

行的下述债券开展评级：

债券简称 上一次评级时间
上一次评级结果

主体等级 债项等级 评级展望

20 曲控一/20 曲文控债 01 2023.6.28 AAA AAA 稳定

20 曲控 Y1/20 曲文控债 02 2023.6.28 AAA AAA 稳定

21 曲文控债 01/21 曲控一 2023.6.28 AAA AAA 稳定

根据中国执行信息公开网查询结果，截至 2023 年 10 月 7日，公

司存在 2 笔被执行记录，执行金额合计 1,980.72 万元，具体情况如

下表。此外，公司法定代表人被限制高消费。

执行法院 立案时间 案号 执行标的（万元）

天津市滨海新

区人民法院
2023.09.11

(2023)津 0116 执 26339 号 625.97

(2023)津0116执26337号 1,354.75

上述案件系融资租赁合同纠纷，曲文控为西安曲江临潼旅游投资

(集团)有限公司（以下简称“曲江临潼”）融资租赁借款的担保方。

2023 年 10 月 18 日，曲江临潼向债权方支付 2,027.5 万元，上述案

件涉及金额已结清，预计天津市滨海新区人民法院近期将撤销对公司

的限制消费令和执行实施案件信息。

曲江临潼由西安曲江新区管委会和曲文控分别持股 83.88%、

16.12%，截至 2022 年末，曲文控对曲江临潼担保余额 37.61 亿元，

担保规模较大，根据公开信息显示，曲江临潼存在被列入被执行人、

票据逾期、法定代表人被限制高消费等情况，需关注公司面临的代偿

风险。

中证鹏元将持续跟踪以上事项对公司主体信用等级、评级展望以

及“20曲控一/20 曲文控债 01”、“20 曲控 Y1/20 曲文控债 02”、

“21 曲文控债 01/21 曲控一”信用等级可能产生的影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二三年十月二十日

		2023-10-20T16:28:58+0800

		2023-10-20T16:29:02+0800

		2023-10-20T16:29:02+0800